века имале су карактер узајамне помоћи у случају болести, смрти и беспослице.

Једно од таквих друштава које је основано крајем осамдесетих година 19. века у Убу, било је удружење које се звало „Друштво за подпомагање убских занатлија у случају болести и смрти.“ Ово удружење је основано 28. јуна (10. јула) 1888. године у Убу са циљем пружања узајамне помоћи радницима у случају болести, изнемоглости и смрти. Поред осталих циљева и задатака друштво је ставило и своја правила: „да је задатак друштва да се стара и о умном образовању својих чланова.“ Ово друштво било је прво радничко удружење у Тамнави, које међу малобројно радништво уноси извесну живост.